
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 maja 2025 r. 

Poz. 676 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA NAUKI I SZK OLNICTWA WYŻSZEGO 1) 

z dnia 21 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych  
na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury 

informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania 

Na podstawie art. 402 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1571, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego 
oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania (Dz. U. poz. 893) wprowadza się  
następujące zmiany: 

1) w § 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– składa się w terminie do dnia 30 kwietnia roku poprzedzającego rok, na który mają być przyznane środki.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski składa się w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w art. 376a ustawy, w formie doku-
mentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym.”; 

3) w § 5 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku złożenia wniosku niespełniającego tych wymagań wzywa się wnioskodawcę za pośrednictwem sys-
temu, o którym mowa w § 4 ust. 1, do usunięcia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, 
z pouczeniem, że ich nieusunięcie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.”; 

4) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Oceny wniosków dokonuje zespół doradczy, zwany dalej „zespołem”, powołany przez ministra właściwego 
do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanego dalej „ministrem”, na podstawie art. 341 ustawy.”. 

§ 2. Do wniosków dotyczących przyznania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej lub 
stanowiska badawczego, unikatowych w skali kraju, oraz specjalnej infrastruktury informatycznej na rok 2026, które zostały 
złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmie-
nianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 68). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 i 1897 oraz z 2025 r. poz. 619, 620, 
621 i 622. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 676 
 

 

§ 3. Wnioski dotyczące przyznania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska 
badawczego, unikatowych w skali kraju, oraz specjalnej infrastruktury informatycznej, na podstawie których środki finan-
sowe będą przyznawane w 2026 r., składa się do ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki w terminie 
do dnia 30 czerwca 2025 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 




